K PEILIeHUIO ecThecaT ueTBepToi ceccun Coreta Kapric

TaBpuueckoro MyHUIIUNIATBLHOTO paiioHa OMCKO:

ot 24anpens 2025 roga Ne 405 "O BHECEHHH W3MEHEHUN B PEILICHE

Cogeta KapmnoBckoro ceiabckoro rnoceneHus: TaBpuueckoro MyHUITUTIAb}

4yeTBepTOro co3niBa OT 19 nekadps 2024 roga Ne 385 "O Gromxkere Kapric
TaBpuueckoro MyHUIIUNIAIBLHOTO paiiona OMckoito0nacTu Ha 2025 roj U Ha MJIAHOBBI

K pemrennto Cosera Kapric

TaBpHuuecKOro MyHHIIUIIAIBEHOTO paiioHa OMCKOM 00J1acTH OT
"O Ormxete KaprnoBckoro cenbCkoro noceneHus: TaBpuieck
OwmMckoii o0sactu Ha 2025 ro ¥ Ha INIAHOBEI

ITPOI'HO3

MOCTYTUICHUH HaJIOTOBBIX U HEHAJIOTOBBIX JIOXO0B B MECTHBIN OFOJIKET
Ha 2025 roxa v Ha manoBeid niepuoa 2026 u 2027 roos

Konp! kitaccudukanum 10X010B MECTHOTO OFOJIKETa C

IloxBua noxomoB

Bun noxomoB Orompkera
OroKera




[Tpunoxenue Ne 1
)BCKOT'O CEJIbCKOTO MOCEIICHUS
i 00J1aCTH YETBEPTOrO CO3bIBA
1€ IIECTHECST MEPBOM CECCUU
joro paiiona OMckoit obnactu
)BCKOT'O CEJIbCKOTO MOCEICHUS
it mepuoa 2026 u 2027 rogos"

[Tpunoxenue Ne 1

)BCKOT'O CEIIBCKOTO MOCEIICHUS
19 nexabps 2024 roma Ne 385
'0r0 MyHUIIUMTAIBHOTO palioHa
1 mepuon 2026 u 2027 rogos"

“ymma, pyosei




Haunmenosanme xoqos

o AHanuTuye
KIIaCCU(PUKAIIUNU JOXOOJO0B
MECTHOI'0 010/ KeTa I'pynna Honr I'pynma crad 2025 rox
oxono [Py Cratest | lloxcraTtesi| DnemeHT | moaBuaa rpymnmna
A B A T0X0/ J0X010B J0X010B J0X0J10B J0X0OJ0B IIoABHU A
OB OrOIKETa | JTOXOMIOB
OroKeTa
1 2 3 4 5 6 7 8 9
HAJIOTOBBIE U
HEHAJIOTOBBIE 1 00 00 000 00 0000 000 3 409 940,00
JIOXO/IbI
HAJIOT'Y HA TIPUBbLIb,
OXOITb! 1 01 00 000 00 0000 000 203 340,00
Hastor Ha noxoer 1 01 02 000 01 0000 110 203 340,00

(bU3HYECKUX JIULL




2026 roxn 2027 ron

10 11

2 722 570,00] 2956 730,00

215 370,00 226 830,00

215 370,00 226 830,00




HaJor Ha 10X01bI
(bU3UYECKUX JIUII C IOXOJIOB,
MCTOYHUKOM KOTOPBIX
SIBJISICTCS HAJIOTOBBIM arcHr,
3a UCKIIFOUYCHUEM JOXOI0B, B
OTHOIICHUHU KOTOPBIX
WCUYHUCIICHUE U YIIJIaTa Hajlora
OCYIIECTBIISIIOTCS B
COOTBETCTBHUU CO CTAThsIMHU
227,227.1 u 228 Hanorosoro
Kojekca Poccuiickoi
denepalinu, a TaKXKe JI0X00B
OT JI0JIEBOTO Y4acTus B
OpTraHu3alliK, TOTYy4YEHHBIX
(bU3UYECKUM JTUIOM -
HaJIOTOBBIM PE3UJICHTOM
Poccuniickon @enepannu B
BUJIC JUBUCH/IOB (B YaCTH
CyMMBbI Hajora, He
npeBwimaronieit 650 TeicsY
pyOJieii 3a HAJIOTOBBIC
nepuoAsl 10 1 ssuBaps 2025
rojia, a Takke B 4aCTU CYMMBbI

01

02

010

01

0000

110

200 190,00




212 220,00

223 680,00




Hanor Ha 10XO0abl
(bU3UYECKUX JIUII C IOXOJIOB,
MOJIYYCHHBIX (DU3UICCKUMH
JINIIAMH B COOTBETCTBUH CO
cratbeit 228 Hamorosoro
Konekca Poccuiickon
depnepanuu (3a
HUCKJIIOYECHUEM JIOXOH0B OT
JI0JICBOTO y4acTHs B
OpTraHu3alliK, TOTYy4YEHHBIX
(bU3UYECKUM JTUIOM -
HaJIOTOBBIM PE3UJICHTOM
Poccniickon @enepannu B
BUJIC TUBUJIEH/IOB) (B YacTH
CyMMBI Hajora, He
npeBsbimaronieit 650 Teicsy
pyOJieii 3a HaJIOTOBBIE
nepuobl 10 1 ssuBaps 2025

roja, a TakKiK€ B 4aCTU CYMMBI

HAJIOTa, HE MPEBBIIAOLIEH
312 Teicau pyOueil 3a

HaJIOTOBBIE MEPHOIbI TToce 1

saBaps 2025 roxa)

01

02

030

01

0000

110

3 150,00




3 150,00

3 150,00




HAJIOT' HA TOBAPBI
(PABOTEBL YCJIVI'N),
PEAJIN3YEMBIE HA
TEPPUTOPUU
POCCUMNCKOU
®EJIEPALINN

03

00

000

00

0000

000

824 400,00

AKIHA3BI MO MOJaKIU3HBIM
TOBapaMm (MPOYKIIHH),
MIPOU3BOJAUMBIM Ha
Tepputropun Poccuiickon
denepanuu

03

02

000

01

0000

110

824 400,00

Jloxosl OT YILIaThI aKI[U30B
Ha JU3CIbHOC TOILIHBO,

Mo IeKAIIIe
pacrpeaeICHIIO MEXITY
OromKeTaMu CyOBhEKTOB
Poccniickont denepaunu u
MECTHBIMH OIOJIPKETaMH C
Y4E€TOM yYCTaHOBJICHHBIX
b epeHIMpoOBaHHBIX
HOPMATHBOB OTUHCJICHUH B
MECTHBIC OFOIKCTBI

03

02

230

01

0000

110

431 200,00




798 000,00 1 019 700,00

798 000,00 1019 700,00

417 800,00f 533 000,00

10




JloXomabl OT yIIIaThl aKITU30B
Ha JIM3eJIbHOE TOIUIURO,

IO IJICKATIITIE
pacnpeiesIeHHI0 MEeX Ty
OroKeTaMu CyOBEKTOB
Poccuiickon denepanuu n
MECTHBIMH OIOJIPKETaMH C
Y4€TOM YCTaHOBJICHHBIX
nuddepeHIpOBaHHBIX
HOPMAaTHBOB OTYMCIICHUH B
MECTHBIE OIOKETHI (I10
HOpMAaTHBaM,
YCTaHOBJICHHBIM
dbenepaabHBIM 3aKOHOM O
benepanbHOM OIOKETE B
1ensix GopMUpPOBaAHUS
JIOPOKHBIX (DOHJIOB
cyobekToB Poccuiickoit
deneparun)

03

02

231

01

0000

110

431 200,00

11




417 800,00

533 000,00

12




Jloxoapl OT yIIaThl aKI[U30B
Ha MOTOPHBIE Maca s
JU3ENBHBIX U (HUITH)
KapOIOpaTOPHBIX
(MHXEKTOPHBIX) IBUTATENICH,
MOJITICKAIIUE
pacrpeeIieHUIO MEXIY
OroKeTaMu CyOBbEKTOB
Poccuiickoit ®enepauuu u
MECTHBIMH OIOJIKETaMHU C
Y4€TOM yYCTAaHOBJICHHBIX
nuddepeHIMpOBaHHBIX
HOPMATHBOB OTUHCIICHUH B
MECTHBIEC OFOKETHI

03

02

240

01

0000

110

1 900,00

13




1 900,00

2 500,00

14




Jloxodpl OT yIIaThl aKI[U30B
Ha MOTOPHBIE Maca s
JU3ENBHBIX U (UITH)
KapOIOpaTOPHBIX
(MHXEKTOPHBIX) IBUTATENICH,
MOJITIeKAIIUE
pacrpeeICHUIO MEXIY
OroKeTaMu CyOBbEKTOB
Poccuiickoit ®enepauuu u
MECTHBIMH OIOJIKETaMHU C
Y4€TOM YCTaHOBJICHHBIX
nuddepeHIpOBaHHBIX
HOPMATHBOB OTUHCIICHUH B
MECTHBIE OFOKETHI (TI0
HOPMATHBAaM,
YCTaHOBJICHHBIM
benepaabHBIM 3aKOHOM O
benepanbHOM OIOKETE B
1estX GopMUPOBaAHUS
JIOPOKHBIX (DOHIOB
cyowsekToB Poccuiickoit
deneparun)

03

02

241

01

0000

110

1 900,00

15




1 900,00

2 500,00

16




JloXobI OT YILIaThl aKI[U30B
Ha aBTOMOOMJILHBIA OCH3MH,
IO JIJIC)KAIIHE
pacipeesieHUI0 MEXITY
Or0/KeTaMH CyOBEKTOB
Poccuiickont enepauuu u
MECTHBIMH OIOJDKETaMH C
Y4E€TOM yCTaHOBJICHHBIX
nddepeHITMpoBaHHBIX
HOPMATHBOB OTUHCIICHUH B
MECTHBIC OFO[KETHI

03

02

250

01

0000

110

435 500,00

17




419 900,00

535 200,00

18




JIoX0/bI OT YIIJIaThl aKIIM30B
Ha aBTOMOOMJILHBIM OCH3MH,
IOJITIS)KAIITUE
pacipeIesIeHUI0 MEXTY
010/ KeTaMH CyOBEKTOB
Poccuiickont denepauuu n
MECTHBIMU OIOJ[KETaMHU C
Y9E€TOM yCTaHOBJICHHBIX
nudbepeHIMpOoBaHHBIX
HOPMATHBOB OTUHCIICHUH B
MECTHBIE OFOKETHI (TI0
HOPMAaTHBAaM,
YCTaHOBJICHHBIM
dbenepanbHBIM 3aKOHOM O
benepaabHOM OIOKETE B
Hensx GopMHUpPOBaHUS
JIOPOKHBIX (DOHIOB
cyobekToB Poccuiickoit
denepanuu)

03

02

251

01

0000

110

435 500,00

19




419 900,00

535 200,00

20




JloXoabl OT yIIIaThl aKITU30B
Ha MPSMOTOHHBIN OEH3UH,
IO JIC)KAIIHE
pacnpeiesIeHHI0 MEeX Ty
OroKeTaMu CyOBbEKTOB
Poccuiickon denepanuu u
MECTHBIMU OIOMKETAMU C
Y4€TOM YCTaHOBJICHHBIX
nuddepeHIMpOBaHHBIX
HOPMAaTHBOB OTYMCIICHUH B
MECTHBIE OIOKETHI

03

02

260

01

0000

110

-44 200,00

21




-41 600,00

-51 000,00

22




JloXomabl OT yIIIaThl aKITU30B
Ha MPSMOTOHHBIN OEH3UH,
IO IJICKATIITIE
pacnpeiesIeHHI0 MEeX Ty
OroKeTaMu CyOBEKTOB
Poccuiickon denepanuu n
MECTHBIMH OIOJIPKETaMH C
Y4€TOM YCTaHOBJICHHBIX
nuddepeHIpOBaHHBIX
HOPMAaTHBOB OTYMCIICHUH B
MECTHBIE OIOKETHI (I10
HOpMAaTHBaM,
YCTaHOBJICHHBIM
dbenepaabHBIM 3aKOHOM O
benepanbHOM OIOKETE B
1ensix GopMUpPOBaAHUS
JIOPOKHBIX (DOHJIOB
cyobekToB Poccuiickoit
deneparun)

03

02

261

01

0000

110

-44 200,00

HAJIOTU HA
COBOKVYIIHBIN JJOXO/

05

00

000

00

0000

000

88 200,00

| 291070503041
CEJILCKOXO3IUCTBEHHBIN
HaJor

05

03

000

01

0000

110

88 200,00

23




-41 600,00 -51 000,00
90 200,00 91 200,00
90 200,00 91 200,00

24




E e
CEJILCKOXO3IUCTBEHHBIN
HaJIor

05

03

010

01

0000

110

88 200,00

HAJIOT' HA
NMVYIIECTBO

06

00

000

00

0000

000

1 149 000,00

Hajor Ha uMyIecTBo
(U3UYECKUX JIUIT

06

01

000

00

0000

110

75 000,00

Hasor Ha nmymiecTBo
(bU3NYECKUX JIUII, B3UMAEMBbI
10 CTaBKaM, MPUMEHSIEMBIM K
00BEKTAM HAJIOT000JIOKEHHUS,
PaCITOJIOKEHHBIM B TPAHUIIAX
CEJILCKHUX IMOCEJICHUM

06

01

030

10

0000

110

75 000,00

3eMeIbHbIN HAJIOT

06

06

000

00

0000

110

1 074 000,00

3eMENBHBIN HAJIOT C
OpraHu3alumn

06

06

030

00

0000

110

30 000,00

3eMenbHbBII HAJIOT C
opraHu3aiuii, 00Ja arIIX
3€MEJIbHBIM YYaCTKOM,
PaCIOIOKEHHBIM B TPaHUIIAX
CEJIbCKUX IMOCEJICHUM

06

06

033

10

0000

110

30 000,00

25




90 200,00 91 200,00
1 149 000,00( 1 149 000,00
75 000,00 75 000,00
75 000,00 75 000,00
1074 000,00( 1074 000,00
30 000,00 30 000,00
30 000,00 30 000,00

26




3eMeNBLHBIN HAJIOT C
(bU3UYECKUX JIUI

06

06

040

00

0000

110

1 044 000,00

3eMenbHbBII HAJIOT C
(bU3UYECKUX JINII,
0071a1a101IMX 3€METHLHBIM
y4aCTKOM, PacIioIOKEHHBIM B
TpaHUIAX CEITbCKUX
MOCEICHUM

06

06

043

10

0000

110

1 044 000,00

JJOXObI OT
HUCIIOJIL3OBAHU S
NUMVYIIECTBA,
HAXOJISLIETOCS B
I'OCYJJAPCTBEHHOM 1
MYHULIUITIAJTBHON
COBCTBEHHOCTU

11

00

000

00

0000

000

470 000,00

27




1 044 000,00( 1 044 000,00

1 044 000,00 1 044 000,00

470 000,00{ 470 000,00

28




Jloxompl, mosty4aemMbie B BUIE
apeHHOM MO0 UHOM MIIaThI
3a rnepejavyy B BO3ME3IHOE
M0JIb30BaHUE
roCyapCTBEHHOTO U
MYHHUIMIIATBHOTO UMYILECTBA
(32 MCKJIFOUEHHEM UMYIIECTBA
OIOXKETHBIX M aBTOHOMHBIX
YUPEKACHUH, a TAKXKE
UMYILIECTBA
rOCyAapCTBEHHBIX U
MYHUIUTATBHBIX YHUTAPHBIX
IPEANPHUATHI, B TOM YUCIIE
Ka3€HHBIX)

11

05

000

00

0000

120

452 000,00

29




452 000,00

452 000,00

30




J10X01bI, TTOJTy9aeMbIC B BHJIC
apeHTHOM TIJIaThI 32 3EMJIH
MOCJIC pa3rpaHuICHUS
roCyAapCTBCHHOM
CcOOCTBEHHOCTH Ha 3eMIJIIO, a
TaK)Ke CPEJCTBA OT MPOJAKH
mpaBa Ha 3aKJIFOUYCHHC
JIOTOBOPOB apCH,IbI
yYKa3aHHBIX 36MEJIbHBIX
YYaCTKOB (3a UCKIIIOUCHHEM
3eMEJIbHBIX YIaCTKOB
OIOJIPKETHBIX U aBTOHOMHBIX
YUpEexKIACHUN)

11

05

020

00

0000

120

402 000,00

31




402 000,00

402 000,00

32




Jloxompl1, TOJTy4aeMbI€ B BUIC
apeHTHOM IJIaThI, a TAKKE
CpEJICTBA OT MPOIAXKHU MTpaBa
Ha 3aKII0YCHHUE IOTOBOPOB
apeHJIBI 32 3eMJIH,
HaXOJAIIHUeCs B
COOCTBEHHOCTH CEJILCKHUX
MOCEJICHHH (32 UCKITIOYECHUEM
3€MEJIbHBIX YIaCTKOB
MYHHIIATIATBHBIX
OFOKETHBIX M aBTOHOMHBIX
yUpexKICHUN)

11

05

025

10

0000

120

402 000,00

33




402 000,00

402 000,00

34




JIoXobl OT ciauu B apeHy
UMYIIECTBA, HAXOIAIIETOCs B
ONEPATHUBHOM YIIPaBJICHUU
OpraHoOB rOCYAAPCTBEHHOM
BJIACTH, OPIraHOB MECTHOTO
CaMOYTIPABJICHHUsI, OPTaHOB
YIPABJICHUS
rOCyAapCTBEHHBIMU
BHEOIO/IKETHBIMU (DOHJAMU U
CO3JJaHHBIX UMM YUPEKIACHUN
(32 UCKITFOUEHHEM MMYLIECTBA
OIO/IPKETHBIX M aBTOHOMHBIX
YUpEexKIACHUN)

11

05

030

00

0000

120

50 000,00

35




50 000,00

50 000,00

36




JIoXozbl OT ciauu B apeHy
UMYIIECTBA, HAXOIAIIETOCs B
ONEPATUBHOM YIIPaBJICHUU
OpraHoOB yIpPaBJICHUS
CEJIbCKUX MOCEJNIECHUH U
CO3JJaHHBIX MU YUPEKIACHUN
(32 UCKITFOUEHHEM MMYLIECTBA
MYHULIUTATIBHBIX
OIOPKETHBIX M aBTOHOMHBIX
yUpexKICHUN)

11

05

035

10

0000

120

50 000,00

37




50 000,00

50 000,00

38




[Ipoune noxoasl OT
MCIIOJIb30BaHUs UMYIIIECTBA U
MIpaB, HAXOJALIUXCSA B
rOCyJIapCTBEHHOU U
MYHULIUITATBHOU
coOCcTBEeHHOCTH (32
UCKJIFOYEHUEM UMYIIECTBA
OIOJIPKETHBIX U ABTOHOMHBIX
YUPEKIICHUH, a TaKkKe
UMYIIECTBa
roCyJapCTBEHHBIX U
MYHUIUTATBHBIX YHUTAPHBIX
NPEANPUATHI, B TOM YHCIIE
Ka3€HHBIX)

11

09

000

00

0000

120

18 000,00

39




18 000,00

18 000,00

40




[Ipoure nocTymieHus OT
WCIIOJB30BaHUs UMYIIIECTBA,
HaXOJIAIIETOCs B
rOCyJIapCTBEHHOU U
MYHULIUITATBHOU
COOCTBEHHOCTH (32
HCKJIIOUCHHUEM UMYIIECTBA
OI0/IPKETHBIX M aBTOHOMHBIX
YUPEKICHUH, a TAKKE
UMYIIECTBa
roCy1apCTBEHHBIX U
MYHUIUTATBHBIX YHUTAPHBIX
MPENPUSATUM, B TOM YHCIIE
Ka3€HHBIX)

11

09

040

00

0000

120

18 000,00

41




18 000,00

18 000,00

42




[Ipoune nocTymieHus ot
VCITOJIB30BAaHNs UMYLIECTBA,
HaXOJAILErocs B
COOCTBEHHOCTH CEIBbCKUX
MOCEJICHUH (32 UCKIIOUCHHUEM
UMYILECTBA MYHUIIMTIAIBHBIX
OIOPKETHBIX M aBTOHOMHBIX
YUPEKACHUH, a TAKXKE
UMYILIECTBA MYHUIIMTIAIbHBIX
YHUTApPHBIX NPEINPUATHAN, B
TOM YHCJI€ Ka3€HHBIX )

11

09

045

10

0000

120

18 000,00

JIOXOJIbI OT TIPOJIAXKH
MATEPUAJIBHBIX 1
HEMATEPUAJTLHBIX
AKTHBOB

14

00

000

00

0000

000

675 000,00

J1loXo1bl OT MpUBaTU3ALAN
MMYLIECTBA, HAXOIAIIETOCA B
rOCyapCTBEHHOU U
MYHULUITAIbHON
COOCTBEHHOCTH

14

13

000

00

0000

000

675 000,00

43




18 000,00 18 000,00
0,00 0,00
0,00 0,00

44




Jloxoasl OT mpuBaTU3aluu
MMYILIECTBA, HAXOISIIErOCS B
COOCTBEHHOCTH CEIIbCKHX
IOCEJICHUH, B YaCcTU
MpUBATU3ALIHT
HEe()MHAHCOBBIX aKTHBOB
HMMYIIIECTBA Ka3HbI

14

13

060

10

0000

410

675 000,00

45




0,00

0,00

46




